Tomando en consideración que después de vencer el plazo para la 
recepción de documentos de los aspirantes para formar parte de los 
Consejos Municipales Electorales, los cuales fueron presentados del 
veintiséis al treinta de diciembre del dos mil doce, únicamente se 
presentaron 1,156 (mil ciento cincuenta y seis) aspirantes, de lo cual se 
desprende que no existen las suficientes propuestas de aspirantes para 
la integración de los Consejos Municipales Electorales para el Proceso 
Electoral Ordinario 2012-2013, como se aprecia en el cuadro anexo al 
presente acuerdo.